

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	2017 год	2016 год
Процентные и аналогичные доходы			
Кредиты, предоставленные клиентам		58 529 921	67 969 146
Производные финансовые инструменты		26 950 793	22 888 291
Средства в кредитных организациях		9 862 610	11 634 977
Чистый процентный доход от производных финансовых инструментов для целей хеджирования	8	4 567 881	7 965 385
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		6 308 158	6 996 042
		106 219 363	117 453 841
Процентные и аналогичные расходы			
Средства клиентов		(33 346 504)	(39 291 263)
Производные финансовые инструменты		(23 899 945)	(20 958 490)
Средства кредитных организаций		(7 000 865)	(10 175 531)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(712 421)	(1 928 718)
		(64 959 735)	(72 354 002)
Чистый процентный доход		41 259 628	45 099 839
Доходы по услугам и комиссии полученные	23	10 006 243	9 944 134
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	23	(3 003 777)	(3 967 626)
Чистый доход по услугам и комиссии		7 002 466	5 976 508
Дивидендный доход		2	4
Доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	22	1 633 637	2 147 321
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования	8	(85 982)	(369 734)
Прибыль от выбытия:			
- кредитов		650 708	99 294
- финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		1 206 050	233 863
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		51 666 509	53 187 095
Резерв под обесценение:			
- кредитов	9	(10 075 626)	(17 218 380)
- прочих финансовых операций		(1 088 098)	(369 951)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		40 502 785	35 598 764
Расходы на персонал	24	(8 849 268)	(8 747 579)
Прочие административные расходы	24	(6 567 260)	(6 433 723)
Амортизация основных средств	12	(743 689)	(637 604)
Обесценение основных средств	12	(94 592)	-
Амортизация нематериальных активов	13	(1 340 754)	(1 223 895)
Прочие резервы		15 008	(622 547)
Чистые прочие операционные расходы		(207 777)	(343 056)
Операционные расходы		(17 788 332)	(18 008 404)
(Убыток) / прибыль от выбытия основных средств		(689)	11 686
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		22 713 764	17 602 046
Расход по налогу на прибыль	14	(4 657 065)	(3 578 795)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		18 056 699	14 023 251
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД			
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости;	14	(290 251)	751 708
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение года.	14	5 632	29 591
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости;	14	586 917	2 051 958
- реклассификации по имеющимся в наличии для продажи финансовым активам, реализованным в течение года.	14	199 507	291 134
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль		501 805	3 124 391
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		18 558 504	17 147 642

М. Ю. Ильяшев
Председатель Правления

16 марта 2018 года



Г. Е. Чернышева
Главный бухгалтер

Примечания на стр. 14-93 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.